
 
 

Vytvořeno  2.2.2017 14:26:33 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    10  
 
 

 
Příspěvek do 6. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 08.02.2017  
 
Zpráva o činnosti odboru správního a vnit řních v ěcí za rok 2016 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zpráva o činnosti odboru za rok 2016 
B - zpráva o činnosti odboru 2012-2016  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Lenka Krejčová - vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Odbor správní a vnitřních věcí, předkládá zprávu o činnosti odboru od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016. 
Ve sledovaném období plnil odbor správní a vnitřních věcí úkoly stanovené v souladu s organizačním 
řádem. V činnosti odboru se neprojevily závažné problémy. V průběhu roku 2016 došlo k personálním 
změnám na odboru. Od 1. 1. 2016 byla převedena přestupková agenda pod Odbor kancelář úřadu, 
oddělení přestupků. Na uvolněné místo na podatelně byla od 1. 9. 2016 přijata nová pracovnice paní 
Iveta Váňová, která zajišťuje agendu podatelny, agendy Czech POINTu a  provádí ověřování podpisů 
a listin. V současné době Odbor správní a vnitřních věcí Městského úřadu v Kuřimi zpracovává 
agendy matriky, evidence obyvatel, občanských průkazů a cestovních dokladů, vidimace a legalizace, 
Czech POINTu a podatelny. Ke stěžejním úkolům odboru v roce 2016 patřila organizace voleb do 
Zastupitelstva Jihomoravského kraje a Senátu Parlamentu České republiky. 
Podrobnější informace jsou uvedeny v přílohách. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   zprávu o činnosti OSVV za rok 2016. 
 
Termín plnění: 28. 2. 2017 (OSVV) 
  

 
 
 



Zpráva o činnosti odboru správního a vnitřních věcí za rok 2016 
 
Odbor správní a vnitřních věcí Městského úřadu v Kuřimi zpracovává agendy matriky, evidence 
obyvatel, občanských průkazů a cestovních dokladů a podatelny. Agenda přestupků byla od 1.1.2016 
převedena na odbor kancelář úřadu, oddělení přestupků.  Personálně tvoří odbor šest pracovnic. 
Většina úseků vyžaduje zvláštní proškolení, ať již formou získání osvědčení o zvláštní odborné 
způsobilosti či provedení zkoušky a získání certifikátu k přístupu do agentových informačních 
systémů. V současné době všechny pracovnice splňují kvalifikační předpoklady pro výkon jednotlivých 
činností. Na každém z úseků je proškolena minimálně jedna úřednice pro případ mimořádného 
zástupu. Ke stěžejním úkolům v roce 2016 patřila organizace voleb do Zastupitelstva Jihomoravského 
kraje a Senátu Parlamentu ČR. 
 
Vedoucí odboru správního a vnitřních věcí plní souběžně s úkoly vedoucí i úkoly matrikářky správního 
obvodu obce s rozšířenou působností (metodická a kontrolní činnost vůči matrice  
ve Veverské Bítýšce) a matrikářky MěÚ Kuřim, konkrétně vede a zpracovává matriku narození, 
manželství a agendy související. Matriku úmrtí vede paní Zina Hlouchová, která zajišťuje dále agendu 
evidence obyvatel.  
 
Na úseku evidence obyvatel bylo v roce 2016 nadále prováděno ve spolupráci s MV ČR dočišťování 
dat uvedených v agendovém informačním systému evidence obyvatel. Jedná se zejména o zápisy 
státního občanství ČSFR u zemřelých osob a opravy rodinných stavů u osob žijících, a to na základě 
požadavku MV ČR. Jedná se o opravy historických dat zavedených do informačních systémů  
při jejich vzniku. Problematiku narůstajícího počtu osob s tzv. úřední adresou (správní řízení o zrušení 
údaje o místu trvalého pobytu na základě § 12 odst. 1 písm. c) zákona o evidenci obyvatel) by 
částečně mohla řešit novela zákona o občanských průkazech, neboť údaj o tom, že se jedná o „úřední 
adresu“ bude v občanském průkazu poznačen. Adresu Městského úřadu Kuřim mělo k datu 
31.12.2016 zaevidovánu jako údaj o místu trvalého pobytu 365 osob.  
 
Agendy občanských průkazů a cestovních dokladů trvale vykonávají dvě pracovnice, proškoleny jsou 
pro případ zástupu další tři pracovnice odboru. Prodloužené úřední hodiny na přepážkách občanských 
průkazů a cestovních dokladů jsou občany využívány zejména v období duben – září, tedy v hlavní 
„dokladové“ sezoně. Přepážková pracoviště  e-OP a CDBP, prostřednictvím kterých se realizuje 
vydávání občanských průkazů a cestovních dokladů jsou funkčí, problémy způsobují občasné výpadky 
systémů. Aktuálním problémem je nedostatek místa v kartotékách. Zatížení stávajícího prostoru další 
kartotékou není dle statika vhodné. 
 
Na základě dlouhodobé spolupráce s Vězeňskou službou České republiky jezdí pravidelně  
1x za měsíc pracovnice přepážek  do věznice v Kuřimi, kde nabírají žádosti o e-OP v režimu „off line“. 
Tato služba je zabezpečena i pro občany správního obvodu obce s rozšířenou působností Kuřim.  
Dle požadavků občanů jezdí pracovnice minimálně 1x měsíčně k nepohyblivým občanům v rámci 
správního obvodu obce s rozšířenou působností Kuřim.  
 
Základní registry -  registr obyvatel, registr osob, registr územní identifikace a registr práv a povinností, 
jsou využívány, zejména registr obyvatel je ve všech agendách OSVV využíván nejčastěji k dohledání 
případně ověření adresy trvalého pobytu, ke zjištění platnosti dokladů totožnosti v případě 
pochybnosti, a to zejména při provádění legalizace, vedení správního řízení, případně k dohledání 
rodného příjmení občana při podání žádosti o výpis z rejstříku trestů. Velkým přínosem je skutečnost, 
že od data spuštění základních registrů jsou referenční údaje uvedené v registrech směrodatné a není 
třeba je dalšími doklady potvrzovat.  
 
Podatelna v prvním nadzemním podlaží budovy je plně funkční.  Moderní prostory umožňují,  
aby pracovnice odboru operativně plnily základní funkci tohoto úseku, a to prvotního kontaktu  
a informování občanů. Současně je zde umístěno i pracoviště Czech Pointu a provádí se zde 
legalizace a vidimace. V rámci spolupráce s Vězeňskou službou České republiky jezdí pracovnice 
v případě požadavku ověřovat přímo do Věznice Kuřim, případně k nepohyblivým kuřimským 
občanům.  
 
Odbor správní a vnitřních věcí dále zajišťuje rozesílání blahopřání jubilantům při dožití 70, 75, 80  
a od 85 každý rok. V roce 2014 bylo rozesláno 467 gratulací, tato „služba“ je jubilanty kladně 
přijímána. Pracovnice odboru zajišťují a organizují 4x ročně vítání nově narozených dětí v sále Klubu 



Kotelna. Loni bylo na tento obřad pozváno 150 dětí. Počet narozených dětí řadí Kuřim na jedno 
z předních míst nejen v našem regionu. Prostřednictvím podatelny se vyvěšují na žádost občanů 
smuteční oznámení, a to na smuteční vývěsky v katastru Kuřimi. 
 
Od 15.08.2016 byla na podatelnu předána v souvislosti s vydáním směrnice o užívání silničních 
motorových vozidel agenda „evidence služebních vozidel“. I nadále je podatelna kontaktním místem 
pro hlášení ztrát a nálezů. Záznamy o nálezech jsou vyvěšovány na úřední desce  a zveřejnovány  
na webových stránkách města. Věci nepatrné hodnoty se na podatelně pouze uloží. 
 
Pracovnice odboru se pravidelně vzdělávají a zvyšují svoji odbornou způsobilost a kvalifikaci. 
K zajištění „provázanosti“ jednotlivých agend si předávají zkušenosti v rámci pravidelných porad 
odboru. V případě potřeby poskytují metodickou a konzultační činnost jednak obcím ve správním 
odboru ORP Kuřim, ale i mimo hranice správního obvodu (zejména agendy matrika a  evidence 
obyvatel).  
 
 
L.Krejčová 
vedoucí OSVV 



Výkaz o činnosti OSVV

Sloupec1 druh činnosti 2012 2013 2014 2015 2016

přihlášení k trvalému pobytu 296 285 285 301 252

počet zemřelých 98 74 102 88 95

evidence obyvatel odhlášení z trvalého pobytu 320 246 232 268 316

počet nově narozených dětí 147 127 135 134 124

správní řízení - rušení trvalého pobytu 31 29 29 18 34

zápis v knize narození 0 1 1 1 1

zápis v knize manželství 59 66 68 72 70

zápis v knize úmrtí 40 37 45 34 55

matrika SŘ - změna jména a příjmení 7 8 15 4 7

uznání otcovství 56 54 53 86 79

SŘ - uzavření manželství 29 44 4 42 29

opisy matričních dokladů 28 41 33 31 27

zápisy do zvláštní matriky 7 9 15 12 10

občanské průkazy žádosti o vydání OP 2734 2702 2905 3922 2888

počet vydaných OP 2763 2719 2870 3827 2973

e-pasy 2211 1377 1626 1839 1783

z toho pro děti 1394 521 509 451 639

cestovní doklady žádosti o vydání CP ve zkr. lhůtě 62 69 48 50 44

celkový počet vydaných pasů 2273 1446 1674 1889 1783

SŔ na úseku OP a CP 55 71 69 77 76

rejstřík trestů FO 143 152 181 128 158

rejstřík trestů PO nevydával se 6 6 6 17

výpis z katastru nemovitostí 236 198 125 129 117

výpis z obchodního rejstříku 99 68 64 61 62

živnostenský rejstřík 53 49 38 41 49

Czech Point bodové hodnocení řidiče 1 6 2 10 2

mapy ISKN 2 13 20 9 2

autorizovaná konverze na žádost 7 24 40 497 42

autorizovaná konverze z moci úřední 253

datové schránky - zřízení 4 17 269 17 16

ISDS-zneplatnění přístupových údajů 7 14 17 14 11

legalizace, vidimace 1853 1586 1692 1746 1704

odeslané doporučené zásilky 7411 9658 6890 7182 6947

podatelna odeslané datové zprávy 5159 5802 5882 6467 7316

došlé doporučené zásilky 5641 3113 2974 2873 2763

došlé datové zprávy 4270 4690 5707 5666 6032

odeslané dopisy obyčejné 2189 2159 4587 3236 4479

doručovací služba Kuřim 2486 3339 1300 1099 949


	__KNS__0
	A - zpráva o činnosti odboru za rok 2016 - doc2984
	B - zpráva o činnosti odboru 2012-2016 - doc2988

